P
ág

in
a1

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DE PROPOSTA E JULGAMENTO DE DOCUMENTAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO SRP Nº 014/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3014/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA PESSOA FÍSICA PARA OS SERVIÇOS DE

INTÉRPRETE DE LIBRAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI.

Aos vinte e dois dias do mês de julho de 2022, às 11h30min (onze horas e trinta minutos), na sala de

reunião da CPL, na Prefeitura Municipal de São José do Divino-PI, reuniu-se a Comissão de Licitação

nomeada pela Portaria nº 01 de janeiro de 2022, para em atendimento às disposições contidas na Lei

Federal 14.133/2021 analisar as propostas e documentação de habilitação apresentados para participação

na Chamada Pública 014/2022. No horário acima, verificou-se que apenas 01 proposta com suas

respectivas documentações fora encaminhada ao e-mail licitacao@saojosedodivino.pi.gov.br para o

objeto do presente certame, cujos dados do proponente são: ANTONIO SILVESTRE DA SILVA

SOUSA, portador do CPF 076.628.363-12 e RG 4.219.134 SSP/PI, residente na Rua Manoel Dantas

Correia, 741 – Bairro Três Lagoas – Piracuruca-PI, o qual apresentou proposta conforme tabela abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. VALOR MENSAL

01 PROFESSOR INTÉRPRETE DE LIBRAS – 20H SEMANAIS MÊS 12 R$1.443,12

VALOR TOTAL: R$ 17.317,44

(DEZESSETE MIL, TREZENTOS E DEZESSETE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)

Após análise da proposta constatou-se que o preço ofertado por Antonio Silvestre da Silva Sousa, está

conforme o edital, não tendo tido outra proposta, julga-se que este é o melhor valor para a administração.

Em ato contínuo, passou-se à análise da documentação de habilitação onde constatou-se que o mesmo

proponente cumpriu com os requisitos exigidos no edital, sendo considerado habilitados para o processo.

Sendo assim declara-se Antonio Silvestre da Silva Sousa vencedor da presente Chamada Pública.

Perguntado aos presentes sobre interesse em interpor recurso contra algum ato, ninguém se manifestou

a respeito. Nada mais havendo a consignar em Ata, a mesma foi lida, achada conforme e aprovada, sendo

rubricada pela pregoeira, equipe de apoio e encerrada às 12h10min.

Maria de Jesus Medeiros da Silva

Pregoeira

Francisca da Chagas Nunes de Carvalho

Equipe de Apoio

Vaneciane de Jesus Vidal Sampaio

Equipe de Apoio

mailto:licitacao@saojosedodivino.pi.gov.br